PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL – 5ª VARA
CÍVEL E REGIONAL DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES DA COMARCA DE
DOURADOS-MS.

EDITAL AVISO DO PLANO artigo 53 da Lei nº 11.101/2005
EDITAL  DE  AVISO  DE  RECEBIMENTO  DO  PLANO  DE  RECUPERAÇÃO
JUDICIAL – (conforme paragrafo único do art.  53 da Lei 11.101/2005) –
PEDIDO DE  RECUPERAÇÃO JUDICIAL  de  AGM TRADE  CEREAIS  LTDA  –
PROCESSO  Nº  0808380-63.2023.8.12.0001  –  AVISO  AOS  CREDORES  –
PRAZO 30 DIAS (TRINTA) DIAS.

César de Souza Lima, MM. Juiz de Direito da 5º Vara Cível e Regional e
Falências e Recuperações da Comarca de Dourados do Estado do Mato
Grosso do Sul, na forma da Lei, faz saber a todos quanto o presente edital
virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que AGM TRADE
CEREIAS  LTDA,  CNPJ  06.326.734/0001-41,  apresentou  o  plano  de
recuperação judicial as fls. 2451-2509 dos autos em epígrafe, sendo fixado
o prazo de 30 dias para objeção, a contar da data da publicação deste
edital.  Caso  ainda  não  tenha  sido  publicada  a  lista  de  credores  pelo
Administrador  Judicial,  a  legitimidade  para  apresentar  tal  objeção  será
daqueles que já constam no edital das devedoras e que tenham postulado
a habilitação de crédito, observado o paragrafo único do art. 55 da Lei
11.101/2005. E, para que produza seus efeitos de direito, será o presente
edital afixado e publicado na forma da Lei. Dourados/MS, 21 de julho de
2023.

César de Souza Lima
Juiz de Direito

(Assinado por certificado digital)

Mod. 990016092 - Endereço: Av. Presidente Vargas, nº 210, prédio anexo,
Centro - CEP 79804-030, Fone: (67)
3902-1732, Dourados-MS - E-mail: dou-5vciv@tjms.jus.br

au
to

s
pr

oc
es

su
ai

s,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

jm
s.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 0

80
83

80
-6

3.
20

23
.8

.1
2.

00
01

 e
 o

 c
ód

ig
o

60
87

1C
A

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
op

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

E
 S

O
U

Z
A

 L
IM

A
. L

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
di

gi
ta

is
 p

or
 S

ilm
ar

a
S

ilv
a

de
 S

ou
za

, e
m

 2
4/

07
/2

02
3

às
 1

6:
37

. P
ar

a
ac

es
sa

r
os

fls. 2632